

Impejmuiri de protectie si reparatia drumului de acces la gunoistea din s.Marculesti, r-nul Floresti

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 537 285,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Gard din panouri euro H=2,0 L=650m.l.				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (gropi sub stilpi 261buc. 0.2x0.2x0.7)	m3	7,3080	187,83 187,83	1 372,65 1 372,65
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	7,3080	1 773,39 312,04	12 959,90 2 280,38
3	CO06B4	Impejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la	m	650,0000	78,77 78,77	51 198,55 51 198,55

1	2	3	4	5	6	7
		plantarea stilpilor metalici (Panou euro gard d.3,8mm., H-2,0m., L-2,50m se include numai manopera) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
4	Pretul firmei	Stilpi metalice 40x60x2.5 h=2.6m	buc	261,0000	420,00 0,00	109 620,00 0,00
5	Pretul firmei	Panou euro gard zincat si vopsit d.3,8mm., H-2,0m., L-2,50m	buc	260,0000	515,00 0,00	133 900,00 0,00
6	Pretul firmei	Fixatori pt fixare panou de gard	buc	783,0000	5,00 0,00	3 915,00 0,00
7	Pretul firmei	Caciula pt stilp 40x60	buc	261,0000	6,00 0,00	1 566,00 0,00
8	Pretul firmei	Poarta din Gard Bordurat Standard (set 80 latimia 3.4m)	buc	1,0000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
		Total Gard din panouri euro H=2,0 L=650m.l. Inklusiv salariu				318 032,10 54 851,58
		1.2. Drum acces la gunoiste L=200m B=3,0m S=600m2				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	92,40 0,00	554,40 0,00
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	6,0000	387,30 359,30	2 323,80 2 155,80
11	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	0,9000	1 004,72 12,72	904,25 11,45
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	10 209,93 299,31	61 259,61 1 795,89
		Total Drum acces la gunoiste L=200m B=3,0m S=600m2 Inklusiv salariu				65 042,06 3 963,14
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				383 074,16 58 814,72

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	Lei			383 074,16
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %			14 115,53
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +			397 189,69
		Cheltueli transportare (ПЗ) * 5 %	5,00 %			15 438,46
		Total Total+Cheltu	100,00 +			412 628,15
		Cheltueli de regie (Total) * 6,8 %	6,80 %			28 058,71
		Total Total+Cheltu	100,00 +			440 686,86
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,6 %	1,60 %			7 050,99
		Total Total+Benefi	100,00 +			447 737,85
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			89 547,57
		537 285,42				
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				58 814,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Impejmuiri de protectie si reparatia drumului de acces la gunoistea din s.Marculesti, r-nul Floresti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 537 285,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	34,7130	60,59	2 103,26
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	598,0000	60,59	36 232,82
3.	7129020012800	Pavator	h-om	6,8400	60,59	414,44
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,9290	60,59	1 752,81
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	249,9232	60,59	15 142,85
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,6400	60,59	1 795,89
7.	9312040019600	Sapator	h-om	22,6548	60,59	1 372,65
Total manopera						58 814,72

Materiale:

1.	0123	Stilpi metalice 40x60x2.5 h=2.6m	buc	261,0000	420,00	109 620,00
2.	01234	Panou euro gard zincat si vopsit d.3,8mm., H-2,0m., L-2,50m	buc	260,0000	515,00	133 900,00
3.	01235	Fixatori pt fixare panou de gard	buc	783,0000	5,00	3 915,00
4.	01236	Caciula pt stilp 40x60	buc	261,0000	6,00	1 566,00
5.	01237	Poarta din Gard Bordurat Standard (set 80 latimia 3.4m)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
6.	11202062010361	Savura	m3	6,0000	250,00	1 500,00
7.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,0000	350,00	2 100,00
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	113,4000	350,00	39 690,00
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,0000	350,00	3 150,00
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,2294	350,00	1 830,29
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,6819	400,00	2 272,76
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 128,8569	2,50	5 322,14
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,0000	20,00	360,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1511	20,00	43,02
Total materiale de constructii						308 769,21

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3280	700,00	1 629,60
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	16,2600	500,00	8 130,00
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,7200	300,00	2 016,00

4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5480	800,00	1 238,40
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,3848	20,00	87,70
6.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,2700	600,00	162,00
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,3751	50,00	118,76
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,6360	250,00	159,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8270	550,00	1 004,85
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4840	380,00	943,92
		Total utilaje de construcții				15 490,23

Прямые затраты	Lei	383 074,16
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	14 115,53
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	397 189,69
Cheltueli transportare (ПЗ) * 5 %	5,00 %	15 438,46
Total Total+Cheltu	100,00 +	412 628,15
Cheltueli de regie (Total) * 6,8 %	6,80 %	28 058,71
Total Total+Cheltu	100,00 +	440 686,86
Beneficiu de deviz (Total) * 1,6 %	1,60 %	7 050,99
Total Total+Benefi	100,00 +	447 737,85
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	89 547,57

Total deviz: **537 285,42**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Impejmuiri de protectie si reparatia drumului de
acces la gunoistea din s.Marculesti, r-nul Floresti

Investitor Primaria Marculesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Gard din panouri euro H=2,0 L=650m.l.				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (gropi sub stilpi 261buc. 0.2x0.2x0.7)	m3			187,83 187,83
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	60,59	187,83
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 773,39 312,04
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	60,59	287,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,59	24,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,50	728,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	400,00	311,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
3	CO06B4	Impejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici (Panou euro gard d.3,8mm., H-2,0m., L-2,50m se include numai manopera) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			78,77 78,77
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	60,59	55,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,59	23,02
4	Pretul firmei	Stilpi metalice 40x60x2.5 h=2.6m	buc			420,00 0,00
	0123	Stilpi metalice 40x60x2.5 h=2.6m	buc	1,0000	420,00	420,00
5	Pretul firmei	Panou euro gard zincat si vopsit d.3,8mm., H-2,0m., L-2,50m	buc			515,00 0,00
	01234	Panou euro gard zincat si vopsit d.3,8mm., H-2,0m., L-2,50m	buc	1,0000	515,00	515,00
6	Pretul firmei	Fixatori pt fixare panou de gard	buc			5,00 0,00
	01235	Fixatori pt fixare panou de gard	buc	1,0000	5,00	5,00
7	Pretul firmei	Caciula pt stilp 40x60	buc			6,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	01236	Caciula pt stilp 40x60	buc	1,0000	6,00	6,00
8	Pretul firmei	Poarta din Gard Bordurat Standard (set 80 latimia 3.4m)	buc			3 500,00
						0,00
	01237	Poarta din Gard Bordurat Standard (set 80 latimia 3.4m)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		1.2. Drum acces la gunoiste L=200m B=3,0m S=600m2				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			92,40
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	700,00	92,40
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			387,30
						359,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	60,59	69,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	60,59	290,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	700,00	28,00
11	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			1 004,72
						12,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	60,59	12,72
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	600,00	180,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	700,00	812,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 209,93
						299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	350,00	6 615,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	350,00	525,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	350,00	350,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.